2 0 2 6 年 2 月

お 客 さ ま 各 位

ＮＴＴドコモビジネス株式会社

請求内訳コード等の追加・変更等に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

下記のとおり請求内訳コード等に追加・変更等がございますのでお知らせいたします。

なお、税区分コードは、消費税の計算方法等を示すためのコードであり、適用消費税率により付与されるコード値が

異なります。

敬具

コード表（電話番号別明細データ/電話番号別ご利用内訳書/ビリングレポート）の主な変更点

項番 項目名 変更内容 変更開始時期

1 ７．請求内訳コード

（１）電話サービス

・請求内訳名の変更

     4969、5886、5887、5888、5889、5891、5893 2026 年 2 月 31 群より

2 ７．請求内訳コード

（４）ＯＣＮサービス

【ＯＣＮ第２種】（サービス種別：０５）

 ・請求内訳の追加

   3720、3725、6423、7205、8175、8177

 ・請求内訳名の変更

   3134、3705、4171、5771、6589、6622、6624、6890、

7293、7486、7529、7573、7915、7925

2026 年 2 月 31 群より

3 ７．請求内訳コード

（４）ＯＣＮサービス

【ＯＣＮ常時接続】（サービス種別：０９）

 ・請求内訳名の変更

   3705、4171、5771、5777、5778、5785、5786、5787、

5788、5801、6225、6622

2026 年 2 月 31 群より

4 ７．請求内訳コード

（４）ＯＣＮサービス

【ＩＰ－ＶＰＮ】（サービス種別：３０）

 ・請求内訳名の変更

   5778、5784、5785、5786、5787、5788、6622
2026 年 2 月 31 群より

5 ７．請求内訳コード

（４）ＯＣＮサービス

【ＲＡＤＩＵＳホスティング】（サービス種別：４０）

 ・請求内訳名の変更

   5778、5784、5785、5786、5787、5788、6622
2026 年 2 月 31 群より

6 ７．請求内訳コード

（４）ＯＣＮサービス

【ＩＰ通信網】（サービス種別：５０）

 ・請求内訳の追加

   9734

 ・請求内訳名の変更

   3705、3755、4171、4174、5145、5771、5777、5778、

5779、5780、5781、5782、5783、5785、5786、5787、

5788、5871、5897、6622、6711、8358、9107、9283

2026 年 2 月 31 群より

7 ７．請求内訳コード

（４）ＯＣＮサービス

【Ｕｎｉｖｅｒｓａｌ Ｏｎｅサービス】（サービス種別：６０）

 ・請求内訳名の変更

   3705、6566、6622、6991、9262
2026 年 2 月 31 群より

8 ７．請求内訳コード

（４）ＯＣＮサービス

【アプリケーションサービス】（サービス種別：ＣＯ）

 ・請求内訳名の変更

   6622
2026 年 2 月 31 群より

9 ７．請求内訳コード

（６）その他網サービス

【０５０ ｐｌｕｓ】（サービス種別：YF）

 ・請求内訳名の変更

   7979
2026 年 2 月 31 群より

10 ７．請求内訳コード

 （７）法人サービス

【ＢｉｚＦＡＸ スマートキャスト】（サービス種別：IF）

 ・請求内訳名の変更

   7125、7129、7135
2026 年 2 月 31 群より

※コード表の備考欄に＊が付いている請求内訳コードが今回の追加及び変更の対象となります。

【お問い合わせ先】

ＮＴＴドコモビジネス

ビリングカスタマセンタ

電 話 ：０１２０－５０６６９６

受付時間：９：００～１７：００

（土・日・祝日・１２月２９日～１月３日は除く）